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Sza now ni Mieszka ńcy SM,,ROZWÓ!' w BeĘcach

Jeś li wprowadzimy do swoich codziennych domowych obowiqzków, choćby kilka z niż ej wymienionych dzidł dń,

z pewnoś ciqwpĘniemy na komfon cieplny, a takż e na koszt ognewania budynku.

Kontrolujmy temperaturę w mieszkaniu

Żeby to zrobić, powinniś my prawidł owo ustawiać gł owicę termostatyczną zaworu grzejnikowego tzn.:

L. [*] lub [1] - poł oż enie pokrętł a w pomieszczeniu, w którym chwilowo nie przebywamy,

2. [a] lub [5] - w ł azience,

3. [2], [3], [4] - w pozostał ych pomieszczeniach w zależ noś ci od indywidualnego odczucia temperatury.

Temperatura powietrza w pomieszczeniach nie powinna przekraczać:

. w pokoju mieszkalnym 20 -21"C,

. w kuchni isypialni 1_8",

. w ł azience 24'C.

W akcji ,,20 stopni dla klimatu" na stronie www. 2Ostopni.pl, moż emy przeczytać, ż e zdaniem lekarzy 20'C to
optyma|na temperatura pomieszczeń do przebywania na co dzień. Taka temperatura wpł ywa na nas najlepiej, w
niej jesteś my bardziej skupieni i peł ni wigoru. A wyż sza temperatura jest wręcz niezdrowa. Obniż a poziom

wilgotnoś ci powietrza, co sprzyja stanom zapalnym i chorobom dróg oddechowych. Ponadto powoduje obrzęk
ś luzówki, utrudniający oddychanie

IJWAGA: pamiętajmy, ż e bezwł adnoś ć regulacyjna gł owicy termostatycznej zaworu grzejnikowego wynosi okoł o

jednej godziny. Oznacza to, ż e nastawiona przez nas iloś ć ciepł o dostarczanego do grzejnika ureguluje się po takim

(mniej więcej) czasie

Zmieńmy swoje nawyki
Przykręcajmy zawody grzejnikowe, gdy wychodzimy na dł uż szy czas z mieszkania, takż e nocą oraz w
pomieszczeniach, w których aktualnie nie przebywamy. Obniż enie temperatury w mieszkaniu o jeden stopień

zmniejsza zuż ycie ciepł a (a tym samym koszty) o okoł o 5%

Nie zasł aniajmy grzejników
Postarajmy się, ż eby urządzenie mieszkania nie zakł ócalo prawidł owego rozprzestrzeniania się ciepł a. Z tego

powodu unikajmy zasł aniania grzejników i zamontowanych przy nich zaworów termostatycznych obudowami,

grubymi zasł onami czy meblami. Zastawiając grzejnik itermostat, ustawianie gł owicy termostatycznej na większy

przepł yw nie pomoż e, ponieważ  powietrze w wydzielonej strefie między grzejnikiem i zasł aniającymigo meblami,

osł onami, zasł onami nagrzeje się do zadanej temperatury lecz nie przekaż e tego ciepł a pozostał ej częś ci

pomieszczenia, po czym nastąpi odcięcie dopł ywu ciepla przez zawór termostatyczny,

a mieszkańcy będą odczuwać dyskomfort w tym pomieszczeniu.

Wietrzmy mieszkanie rrz gł ową"
wietrzenie mieszkania jest bardzo waż ne, ale należ y pamiętać, ż e na czas wietrzenia trzeba zamknąć dopĘw

czynnika grzewczego poprzez zamknięcie zaworu termostatycznego ustawiając pokrętł o gł owicy na,,O" lub,,*";

okna powinniś my otwierać szeroko na kilka minut, a nie uchylać ich na dł uż ej. Tyle wystarczy, aby wymienić

powietrze w pomieszczeniu, nie oziębiając przy tym ś cian, mebli i innych sprzętów, które peł nią też  rolę

akumulatorów ciepla. Po wywietrzeniu mieszkania odczekajmy okolo 10 minut, a póź niej przestawmy pokrętł o



termostatu na wybraną temperaturę pomieszczenia. Należ y unikać wychł odzenia mieszkania - ponowne ogrzanie

trwa dł ugo i powoduje znaczne zuż ycie energii cieplnej.

Wilgotnoś ć i wentylacja
Nie należ y przesadzać z obniż aniem temperatury bo moż e się to okazaĆ oszczędnoŚcią pozorną. Zbyt niska

temperatura moż e doprowadzić do zawilgocenia pomieszczeń, co z kolei moż e skutkować zagrzybieniem ś cian -
szczególnie, jeż eli wilgotnoś ć w mieszkaniu jest podwyż szona (spowodowana na przykł ad przez akwarium, duż ą

iloś ć kwiatów itp.). Zmniejszajmy do minimum otwarte powierzchnie wody w domu, np. unikajmy gotowania

potraw bez przykrycia i nie wieszajmy mokrego prania na grzejniku. Jeś li powietrze jest zbyt suche moż na uż ywać

nawilż aczy, jednak należ y wiedzieć, ż e optymalna wilgotnoś ć powietrza przy temperaturze w pomieszczeniach

okoł o 20'C to 40-50%. Równie waż ne jest prawidł owe funkcjonowanie wentylacji w kuchni i ł azience. Nie

powinniś my zasł aniać kratek wentylacyjnych i otworów w drzwiach do ł azienek.

Wykorzystujmy ekrany izolacyjne
Moż na też  uż ywać ekranów izolacyjnych pokrytych folią umieszczanych za grzejnikami, które zmniejszając straty

ciepł a polepszając jednocześ nie wydajnoś ć grzejnika. Ekrany te odbijają strumienia ciepł a od ś cian

i kierują ciepł o do wnętrza pomieszczenia.

Zatrzymaimy ciepł o w pomieszczeniach wspólnych

Dbajmy o zamykanie drzwi i okien w pomieszczeniach wspólnych takich jak klatki schodowe czy piwnice.

W naszych zasobach znajdują się klatki schodowe, gdzie na każ dym pół piętrze znajdują się grzejniki, poproś my

pracowników spół dzielni o ich zakręcenie powyż ej parteru. Wspólnymi dział aniami unikniemy

w ten sposób strat ciepł a na zewnątrz oraz wychł odzenia budynku. Pamiętajmy, ż e za ogrzewanie pomieszczeń

wspólnych pł acimy również  wspólnie.

Kiedy nas dł uż ej nie będzie w mieszkaniu

Przy dł uż szej nieobecnoś ci w domu, w czasie urlopów zimowych, nie jest wymagane ogrzewanie takie jak

w czasie przebywania w domu. W zamontowanych zaworach termostatycznych nastawmy gł owicę (pokrętł o) na

niż szą nastawę, aby zachować tzw. temperaturę dyż urną.

,,Pogodynki" w wymiennikowniach
W naszych wymiennikowniach instalacja centralnego ogrzewania zaprogramowana jest na automatyczne

funkcjonowanie uzależ nione od zewnętrznych temperatur. Musimy pamiętać, ż e każ de urządzenie moż e ulec

awarii. Jeś li mamv dodatnie temperatury na zewnątrz, w granicach minimum I2"C a grzejniki mocno grzeją, moż e

to oznaczać, ż e prawdopodobnie ,,automatyka" nie dział a, albo dział a nieprawidł owo.

Należ y wówczas zgł osić powyż szy fakt do biura spół dzielni - im szybciej zglosimy ten fakt, tym szybsze będą

dział ania oraz mniejsze koszty ogrzewania.

lJwaga: pamiętajmy również , ż e grzejniki wyposaż one sq, w zowory termostatyczne i wył qczajq się

w momencie, sdy w pomieszczeniu zapanuje temperatura ustawiona za pomocq gł owicy.

Często więc kiedy na zewnqtrz jest zima, grzejnik również  potrafi być zimny, ale wszystko jest

w porzqdku - instalocjo i grzejniki dział ojq prawidł owo, bo w pomieszczeniu jest ciepł o. Nie przejmujmy się więc

zonadto, jeś li stwierdzimy, ż e grzejnik jest zimny, a wydaje się nom, ż e powinien być ciepĘ - sprawdŹmy najpierw

czy w pomieszczeniu jest ciepł o, bo od tego zależ na jest aktywnoś ć grzejnika.

Ustawienia w okresie niegrzewczym

A kiedy sezon grzewczy zakończy się, należ y cał kowicie otworzyć termostat przekręcając gł owicę ,,na Maxa", w celu

uniknięcia osadzania się w gnieź dzie zaworu zanieczyszczeń.
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